Астраханская область Ахтубинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК ВЕРХНИЙ БАСКУНЧАК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 от 01.06.2016                                                                                                          № 107

О внесении  изменений и дополнений

в  постановление администрации МО «Поселок Верхний Баскунчак»

от 05.09.2013 № 147

        В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 11.07.2011 № 200-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об информации, информационных технологиях и защите информации», Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций), Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.12.2012 № 1334 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.07.2011 № 553 «О порядке оформления и предоставления государственных и (или) муниципальных услуг, в форме электронных документов», администрация МО «Поселок Верхний Баскунчак»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Поселок Верхний Баскунчак» от 05.09.2013 № 147 «Об утверждении административного регламента МО «Поселок Верхний Баскунчак» по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (справок) жилищно-правового характера» следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт  2 постановления изложить в следующей редакции:

«Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://admin-vbaskunchak.ru, а также в государственных информационных системах http://www.gosuslugi.ru, http://gosuslugi.astrobl.ru»;
1.2. по всему тексту административного регламента слова «федеральный портал» заменить на слова «единый портал» в соответствующих падежах;

1.3. абзац 3 пункта 1.1. административного регламента, дополнить после слов «на официальном сайте муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее — сеть «Интернет»)» по всему тексту административного регламента;

1.4. из пункта 2.5. исключить:

- Федеральный закон 10.01.2002 № 1-ФЗ «Об электронной цифровой подписи» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 2, ст. 127; 2007,    № 46, ст. 5554). Утратил силу с 01.07.2013 г. в связи с принятием Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;

- Устав муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» от 02.09.2011 №110. Утратил силу связи с принятием новой редакции Устава муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» Решением Совета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» от 28.07.2014 № 243.
1.5. пункт 2.5. дополнить следующими нормативными правовыми актами:

«- Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» (Собрание законодательства Российской Федерации, 11.04.2011, N 15, ст. 2036);
- Постановление Правительства Российской Федерации от 07.07.2011 № 553 «О порядке оформления и предоставления заявлений и иных документов, необходимых для предоставления государственных и (или) муниципальных услуг, в форме электронных документов» (Собрание законодательства Российской Федерации, 18.07.2011, N 29, ст. 4479);
- Постановление Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг» (Собрание законодательства Российской Федерации, 30.05.2011, N 22, ст. 3169);
- Постановление Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 № 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг» (Собрание законодательства Российской Федерации, 02.07.2012, N 27, ст. 3744);

- Постановление Правительства Российской Федерации от 25.08.2012 № 852 «Об утверждении Правил использования усиленной квалифицированной электронной подписи при обращении за получением государственных и муниципальных услуг и о внесении изменения в Правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг» (Собрание законодательства Российской Федерации, 03.09.2012, N 36, ст. 4903);

- Постановление Правительства Российской Федерации от 16.08.2012 № 840 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, а также Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом» и ее должностных лиц» (Собрание законодательства Российской Федерации, 27.08.2012, N 35,       ст. 4829).

- Устав муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» в действующей редакции»;
1.6. абзац  2 подпункта 2.6.3. пункта 2.6. изложить в следующей редакции:

«По выбору заявителя заявление и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги подаются в администрацию по выбору заявителя либо лично, либо направлять по почте, либо с использованием электронных носителей и (или) информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети «Интернет»:

· лично при посещении администрации;

· посредством многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг;

· посредством регионального и единого порталов;

· иным способом, позволяющим передать в электронной форме заявление и документы (далее — в электронной форме)»;

1.7. абзац 1 подпункта 2.7.1. пункта 2.7. исключить;

1.8. подпункт 2.7.3. пункта 2.7. исключить;

1.9. абзац 14 пункта 3.3. дополнить после слов «в электронной форме» словами  «, в том числе»;

1.10. абзац 19 пункта 3.3. изложить в следующей редакции:

«Письменные обращения, полученные при личном приеме Главой администрации, передаются в течение 1 дня должностному лицу администрации, ответственному за прием и регистрацию документов».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования                                                           Ш.З. Тикеев